



# **DitoBus Excursions A/S**

**K.P. Danøsvej 2, 4300 Holbæk**

**CVR-nr. 31 17 15 20**

**Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.

---

Niels Ulrik Heine  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DitoBus Excursions A/S K.P. Danøsvej 2 4300 Holbæk  Telefon: 59 44 02 00 Telefax: 59 44 07 66 Hjemmeside: <a href="http://www.ditobus.dk">www.ditobus.dk</a>  CVR-nr.: 31 17 15 20 Stiftet: 8. januar 2008 Hjemsted: Holbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Niels Ulrik Heine Ib Gregers Boers Niels Gregers Boers
<b>Direktion</b>	Niels Gregers Boers
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea
<b>Modervirksomhed</b>	DitoBus Gruppen A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	DEX-Finansiering 10 ApS, Holbæk DEX-Finansiering 14 ApS, Holbæk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabet udfører turistikørsel samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

DitoBus Excursions Bus A/S har i 2015 haft et resultat efter skat på 2.377 t.kr.

Selskabet har været inde i en god udvikling med et øget aktivitetsomfang og resultat, og resultatet anses for tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

Ud over branchens generelle risici bedømmes der ikke at være særlige risici for selskabet.

### **Samfundsansvar**

DitoBus Excursions A/S arbejder med politikker inden for en række felter som f.eks. arbejdsmiljø-, miljø-, klima-, ryge-, alkohol-, rusmiddel- og integrationspolitik.

Det indgår i DitoBus Excursions miljøpolitik, at den miljømæssige belastning skal minimeres. Der foretages således løbende foranstaltninger med henblik på at mindske transportaktiviteternes miljøpåvirkning. Eksempelvis anvendes kun miljøvenlig diesel, og en meget stor andel af selskabets busser har monteret katalytisk filter.

Virksomhedens klimapolitik omfatter en målsætning om at bidrage til en mindskelse af CO<sub>2</sub>-udslippet gennem et så lavt brændstofforbrug som muligt. Vognparken søges anvendt således, at de busser med de mest energirigtige motorer indsættes på opgaver med de største antal kilometer. Samtidig arbejdes på indsættelse af mindre busser, hvor det er muligt at indsætte sådanne.

DitoBus Excursions har i en årrække arbejdet med ”Projekt skadestop”, der har til formål at nedbringe antallet af selv de mindste skader på vognparken. Projekt Skadestop arbejder blandt andet med en Trafiksikkerhedspolitik og fastlæggelse af chaufførprofiler til støtte for dette arbejde. Gennem fokus på defensiv adfærd i trafikken forventes såvel antallet af skader som forbruget af brændstof nedsat. Omfanget af skader blev igen i 2015 begrænset, og Projekt Skadestop videreføres derfor i 2016.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer i det kommende år en omsætning og et resultat på niveau med i år.

Det er selskabets mål løbende at udvikle organisation og kvalitetsstyring til at kunne fastholde og udbygge sunde opgaver inden for turistbuskørsel. Virksomheden har igennem en længere årrække vist en god udvikling, og det bedømmes, at selskabet har gode muligheder for en fortsat sund udvikling.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.142.777</b>	<b>13.925</b>
1 Personaleomkostninger	-11.081.908	-9.291
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.590.379	-2.997
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.470.490</b>	<b>1.637</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	142.208	78
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.495	28
Andre finansielle indtægter	67.324	33
3 Andre finansielle omkostninger	-640.339	-474
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.083.178</b>	<b>1.302</b>
4 Skat af årets resultat	-706.079	-311
<b>Årets resultat</b>	<b>2.377.099</b>	<b>991</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	142.208	17
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000
Overføres til overført resultat	234.891	0
Disponeret fra overført resultat	0	-26
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.377.099</b>	<b>991</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.823.835	19.452
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.823.835</u>	<u>19.452</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	530.898	388
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>480.656</u>	<u>544</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.011.554</u>	<u>932</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.835.389</u></b>	<b><u>20.384</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>563.037</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>563.037</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.234.106	1.812
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.259.333	3.752
	Udskudte skatteaktiver	14.968	0
	Andre tilgodehavender	12.300	33
	Periodeafgrænsningsposter	<u>175.926</u>	<u>591</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.696.633</u>	<u>6.188</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.356.759</u>	<u>1.226</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.616.429</u></b>	<b><u>7.414</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.451.818</u></b>	<b><u>27.798</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Aktiekapital	1.100.000	1.100
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	370.898	228
9 Overført resultat	3.393.803	3.159
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.864.701</b>	<b>5.487</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	198
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>198</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anlægsgæld	2.524.559	3.078
Leasingforpligtelser	15.328.199	13.250
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.852.758	16.328
Kortfristet del af langfristet gæld	2.290.108	2.083
Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.000	15
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.046.144	1.336
Gæld til tilknyttede virksomheder	664.451	308
Selskabsskat	919.226	398
Anden gæld	1.799.430	1.645
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.734.359	5.785
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>24.587.117</b>	<b>22.113</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.451.818</b>	<b>27.798</b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		
<b>14 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.181.455	8.523
Pensioner	674.824	553
Andre omkostninger til social sikring	225.629	215
	<b>11.081.908</b>	<b>9.291</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	25
<b>2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.612.879	3.202
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-22.500	-205
	<b>3.590.379</b>	<b>2.997</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	44
Andre renteomkostninger	640.339	430
	<b>640.339</b>	<b>474</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	919.226	398
Årets regulering af udskudt skat	-213.147	-87
	<b>706.079</b>	<b>311</b>

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	37.194.628	34.356
Tilgang i årets løb	3.984.441	3.962
Afgang i årets løb	-62.858	-1.123
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>41.116.211</b>	<b>37.195</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-17.742.355	-15.655
Årets af-/nedskrivninger	-3.612.879	-3.202
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	62.858	1.114
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-21.292.376</b>	<b>-17.743</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>19.823.835</b>	<b>19.452</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	15.221.185	13.594
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	160.000	160
Tilgang i årets løb	0	80
Afgang i årets løb	0	-80
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>160.000</b>	<b>160</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	228.690	211
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	142.208	78
Årets tilbageførsler på afgang	0	-61
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>370.898</b>	<b>228</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>530.898</b>	<b>388</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
DEX-Finansiering 10 ApS	Holbæk	100 %
DEX-Finansiering 14 ApS	Holbæk	100 %

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>7. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar 2015	1.100.000	1.100
	<b>1.100.000</b>	<b>1.100</b>
<p>I 2011 blev der foretaget en kapitalforhøjelse på nom. 100.000 kr. med en overkurs på 1.900.000 kr. Kapitalforhøjelsen skete ved kontant indskud.</p> <p>Der har ikke siden selskabets stiftelse været øvrige bevægelser på aktiekapitalen.</p>		
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	228.690	211
Overført, jf. resultatdisponeringen	142.208	17
	<b>370.898</b>	<b>228</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	3.158.912	3.186
Overført, jf. resultatdisponeringen	234.891	-27
	<b>3.393.803</b>	<b>3.159</b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	1.000.000	0
Udloddet udbytte	-1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000
	<b>2.000.000</b>	<b>1.000</b>

## Noter

---

### 11. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Anlægsgæld	549.617	1.220.570	3.074.176	3.555
Leasingforpligtelser	1.740.491	8.348.414	17.068.689	14.856
	<b>2.290.108</b>	<b>9.568.984</b>	<b>20.142.865</b>	<b>18.411</b>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i parentes er sammenligningstal for året før.

Ejerpantebrev nom. 4.160 t.kr. (4.160 t.kr.) med pant i busser til en bogført værdi pr. 31. december 2015 på 2.768 t.kr. (3.104 t.kr.) er deponeret til sikkerhed for anlægsgæld med restgæld på 2.834 t.kr. (3.078 t.kr.).

Selskabet har ikke ejendomsret over leasede busser til en bogført værdi på 15.221 t.kr. (13.594 t.kr.). Leasingforpligtelserne er indregnet som gæld med 17.069 t.kr. (14.856 t.kr.).

Til Rejsegarantifonden og Movia er stillet betalingsgarantier på i alt 400 t.kr. (400 t.kr.). Herudover er der stillet betalingsgaranti overfor Odsherred Kommune på 66 t.kr. (66 t.kr.).

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser, bortset fra nedenstående hæftelse i sambeskatningen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DitoBus Gruppen A/S som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 14. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

DitoBus Gruppen A/S, Holbæk

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DitoBus Gruppen A/S, Holbæk
